

Małgorzata Szejna

"Stanisław Szpotański jako pisarz historyczny", Gustaw Ostasz, Rzeszów 1979 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 23/3 (77), 323

1980

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ OSTASZ Gustaw: Stanisław Szpotański jako pisarz historyczny. Rzeszów 1979, Wyd. WSP, ss. 131, zł 23,-

Autor omawia dorobek literacki S. Szpotańskiego, znanego historyka międzywojnia, uprawiającego obok działalności naukowej twórczość literacką. Powieść historyczna zapomnianego dziś pisarza stanowi interesujący materiał do badań nad funkcjonowaniem gatunku w dwudziestolecie. Autor rekonstruuje warsztat historyczny Szpotańskiego, analizuje kolejne pozycje cyklu powieściowego, bada związki tej twórczości z tradycją, analizuje sztukę narracji historyka-gawędziarza.

BP/77/87

M.Sz.

/II/ PASEK Jen Chryzostom: Pamiętniki. Wstęp i objaśnienia W. Czepliński. Wyd. 5, zm. i uzup. Wrocław 1979, Oss., BN I 62, ss. LXXIII, 638, zł 85,-

Wydanie opracowano w oparciu o edycję Jana Czubka (1929) i Aleksandra Brücknera w BN (1928), korektury Romana Pollaka ("Pamiętniki", W-wa 1963), rękopis Załuskich (BN w W-wie, sygn. 4501). Zachowano całkowicie język rękopisu wraz z formami gwero wymi i fonetyczną niekiedy pisownią; ortografię uporządkowano zgodnie z zasadą przyjętą przez PAU dla tekstów XVII w. Przypisy, zwłaszcza słownikowe, znacznie pomnożono. Nowe przypisy historyczne, geograficzno-topograficzne i część biograficznych dał obecny wydawca "Pamiętników". Objaśnienia językowe, słownikowe oraz korekturę przekładu z łaciny przeprowadzono i uzupełniono w Redakcji BN. We "Wstępie" znalazło się krótkie omówienie ważniejszych pamiętników staropolskich oraz próba typologicznego uporządkowania literatury pamiętnikarskiej. W dalszej części omówiono "Pamiętniki" od strony literackiej, historycznej i ideologicznej.

BP/77/88

An.G.